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SA.0012.2.4.2021 

 

Protokół nr 4/21 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 kwietnia 2021 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1530 otworzył posiedzenie, następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych Przewodniczący 

oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.   

Raport obecności radnych - załącznik nr 1. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 15 marca 2021 r. 

3. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 16 lutego 2021 r. 

4. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 25 lutego 2021 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 3/21 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 29 marca 2021r. został przekazany członkom Komisji drogą 

elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 15 marca 2021 r. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ponownie przeanalizowali skargę z dnia 15 marca 

2021 r. wniesioną przez Stowarzyszenie Centrum Cyfrowego Wparcia Edukacji z siedzibą w Jabłonnej 

na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goleszowie 

i Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dzięgielowie. Skarga zawiera zarzuty dotyczące braku 

posiadania odpowiednich elektronicznych skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu 

publicznego na platformie ePUAP. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 670) podmiot publiczny 

udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na 

ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji oraz zapewnia jej obsługę. Szkoły publiczne 

prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego są jednostkami budżetowymi, wobec czego ich 

obowiązkiem jest posiadanie i udostępnienie elektronicznej skrzynki podawczej z uprawnieniami 

podmiotu publicznego na platformie ePUAP. 

Po dokonanej analizie skargi oraz uzyskanych wyjaśnień dyrektorów szkół ustalono: 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Goleszowie od 2018 roku posiada i obsługuje elektroniczną skrzynkę 

podawczą na ePUAP, jednak bez uprawnień podmiotu publicznego. Na dzień złożenia skargi Szkoła 

Podstawowa w Goleszowie nie udostępniała elektronicznej skrzynki podawczej z uprawnieniami 

podmiotu publicznego na platformie ePUAP. W dniu 17 marca 2021 r. dyrektor szkoły złożył wniosek 

do Ministra Administracji i Cyfryzacji o aktywowanie funkcjonalności ePUAP dla podmiotu 

publicznego. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie, na dzień złożenia skargi, obsługiwał i udostępniał 

elektroniczną skrzynkę podawczą z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP nadaną 

Szkole Podstawowej w Dzięgielowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
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w Dzięgielowie. W dniu 15 marca 2021 r. zostało założone konto dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Dzięgielowie oraz został złożony wniosek do Ministra Administracji i Cyfryzacji o aktywowanie 

funkcjonalności podmiotu publicznego na ePUAP. 

W ramach weryfikacji stanu faktycznego ustalono, że Szkoła Podstawowa w Goleszowie nadal nie 

udostępnia elektronicznej skrzynki podawczej z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie 

ePUAP, natomiast Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie udostępnił elektroniczną skrzynkę 

podawczą z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP. 

Komisja stwierdziła, że wskazane w skardze podmioty, na dzień złożenia skargi, tj. 15 marca 2021 r., 

nie udostępniały odpowiednich skrzynek podawczych na ePUAP, zatem nie spełniały obowiązku, 

o którym mowa w art. 16 ust. 1a ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię o uznaniu skargi na 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goleszowie oraz Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Dzięgielowie za zasadną. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

w sprawie przedmiotowej skargi, następnie przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała nr 5/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w sprawie skargi na 

nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Uchwała nr 5/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 27 kwietnia 

2021 r. w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów szkół 

i placówek oświatowych została podjęta jednogłośnie 

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia w formie uchwały Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji oraz projekt uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie ww. skargi zostaną przekazane 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Materiały dotyczące ww. skargi - załącznik nr 2. 

 

Ad.3. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 16 lutego 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji petycję z dnia 16 lutego 

2021 r. dotyczącą wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego 

w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu 

Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

Po dokonaniu analizy petycji oraz zbadaniu możliwości i zasadności spełnienia żądań objętych petycją 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiot ewentualnego referendum nie mieści się 

w zakresie kompetencji rady gminy. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała 

opinię o uznaniu petycji za bezzasadną. Komisja zarekomendowała Radzie Gminy Goleszów, aby nie 

popierać przedstawionej w petycji propozycji przeprowadzenia "Bezpośredniego Referendum 

Ludowego".  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji, następnie przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała nr 6/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w sprawie rozpatrzenia 

petycji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Protokół nr 4/21 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 27 kwietnia 2021 r.  strona 3 

 

Uchwała nr 6/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 27 kwietnia 

2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie. 

Opinia w formie uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz projekt uchwały Rady Gminy 

Goleszów w sprawie ww. petycji zostaną przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Materiały dotyczące ww. petycji -  załącznik nr 3. 

 

Ad.4. Analiza i zaopiniowanie petycji z dnia 25 lutego 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji petycję z dnia 25 lutego 

2021 r. o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów dokonała analizy ww. petycji oraz zbadała 

możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych petycją. Komisja nie dostrzega bezpośrednich 

zagrożeń utraty suwerenności Polski. Ponadto uważa, iż przedstawione w petycji propozycje rozwiązań 

instytucjonalnych nie posiadałyby umocowania konstytucyjnego. Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 

1997 r. zawiera przepisy regulujące sposób reagowania na sytuacje zagrożenia dla niepodległości, 

suwerenności i integralności terytorialnej państwa. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji wydała opinię o uznaniu petycji za bezzasadną. Komisja rekomenduje Radzie Gminy 

Goleszów niepodejmowanie aktywności w sprawie przedstawionej w petycji.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji, następnie przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała nr 7/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w sprawie rozpatrzenia 

petycji.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Uchwała nr 7/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 27 kwietnia 

2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że opinia w formie uchwały Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji oraz projekt uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie ww. petycji zostaną przekazane 

Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Materiały dotyczące ww. petycji -  załącznik nr 4. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Brak pytań i wniosków dotyczących spraw bieżących. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


